
Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené 
757 01  Valašské Meziříčí, Vsetínská 454 

 
 
Výzva pro předložení nabídek 
Zadavatel 
Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené Valašské Meziříčí, 
Vsetínská 454, se sídlem: Vsetínská 454, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00843598 
tel: 571 622 503, 576 809 862 
zastoupený: Mgr. Antonínem Liebelem, ředitelem 
e-mail: spsk@val-mez.cz 
 
 
vyhlašuje výzvu pro předložení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce (dále jen „výzva“) ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. j. 
2371/2009-14 ze dne 23. července 2009 (dále jen „Směrnice“) a Dodatku č. 1 a 2 
Směrnice,který nabyl účinnosti dne 1. 9. 2010. 
Název veřejné zakázky: 
„Spec. Š SP Valašské Meziříčí – Rekonstrukce sklepa“ ISPROFIN č. 233V112000484  
1. Předmět plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka všech stavebních prací 
souvisejících s danou zakázkou dle projektové dokumentace (viz příloha. č. 4). 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2, 5 mil. Kč bez DPH. 
3. Doba a místo plnění: 
Místem plnění veřejné zakázky jsou práce v objektu Mateřská škola, základní škola a střední 
škola pro sluchově postižené, Vsetínská 454, Valašské Meziříčí 
předpokládané zahájení stavby říjen 2010 
předpokládané dokončení stavby prosinec 2010 
4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 
Uchazeči prokazují kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zák. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách v platném znění. 
4.1 základní kvalifikační předpoklady 
Čestné prohlášení, z něhož musí být zřejmé, že uchazeč tyto základní kvalifikační 
předpoklady splňuje, a které musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo 
jeho jménem. Uchazeč může využít vzoru čestného prohlášení, jež je přílohou č. 1 výzvy. 
4.2 profesní kvalifikační předpoklady 
a) originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, přičemž výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Pokud 
uchazeč nemá povinnost být zapsán a není zapsán v obchodním rejstříku, či v jiné 
obdobné evidenci, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. Uchazeč může využít 
vzoru čestného prohlášení, jež je přílohou č. 2 výzvy. 
b) originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 



dokladu prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci (např. výpis 
z živnostenského rejstříku) 
4.3 ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
Kopie pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě, z níž bude vyplývat, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu s výší pojistné 
částky minimálně 3 000 000,- Kč. 
4.4 technické kvalifikační předpoklady 
Seznam významných stavebních prací provedených uchazečem za posledních 5 let, v němž 
musí doložit, že v tomto období zhotovil min. 3 stavby (provedl stavební práce) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, každou v minimální hodnotě 2 500 000,- Kč. 
K seznamu musí uchazeč přiložit podepsaná osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 3 
staveb (provedení stavebních prací), přičemž tato osvědčení postačí doložit v prosté kopii, 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, 
zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit platnost a pravdivost informací prokazujících splnění 
kvalifikace. 
Doklady opravňující k podnikání mohou být krom originálu předloženy též ve stejnopisu 
s ověřením jeho pravosti. 
5. Požadavky na jednotný obsah a zpracování nabídky: 
Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné podobě, v českém jazyce. Nabídky 
budou zpracovány v tomto členění: 
a) identifikační údaje uchazeče s uvedením kontaktní osoby a doklady 
prokazující splnění kvalifikace 
b) cenová nabídka včetně vyplněného položkového rozpočtu 
c) podepsaný návrh Smlouvy o dílo se zapracovanými závaznými obchodními 
podmínkami (viz Příloha č. 3) 
6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 
Cena v nabídce musí být definována jako nejvýše přípustná a musí být stanovena na celý 
rozsah veřejné zakázky, zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny za plnění veřejné 
zakázky. 
Cena v nabídce bude rozdělena na: cenu bez DPH 
 a cenu celkem včetně DPH 
Cenová nabídka bude zpracována formou položkového rozpočtu (Příloha č. 4). 
7. Hodnotící kritérium: 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude výše celkové 
nabídkové ceny veřejné zakázky bez DPH vyčíslená v souladu s bodem 6 výzvy. 
8. Lhůta pro podání nabídek, místo podání nabídek: 
Každý pracovní den v době od 08,00 hod. do 14,00 hod. po celou dobu lhůty pro podání 
nabídek, nejpozději do 25. října 2010 do 10.00 hod. 
Nabídku lze podat osobně nebo doporučeně poštou v uzavřené a neporušené obálce, která 
bude na přelepu opatřena razítky, zřetelně označené: 
veřejná zakázka – neotvírat – Mateřská škola, základní škola a střední škola pro 
sluchově postižené, Vsetínská 454, Valašské Meziříčí „Spec. Š SP Valašské Meziříčí – 
Rekonstrukce sklepa“ ISPROFIN č. 233V112000484 Adresa: Vsetínská 454, 757 01 
Valašské Meziříčí  
Mgr. Antonín Liebel, ředitel 
Obálky budou otevřeny 26. 10. 2010 v 10.00 hod v pracovně ředitele zadavatele. 
 
9. Zadávací lhůta, 
po kterou jsou všichni uchazeči svými nabídkami v plném rozsahu vázáni, se stanovuje na 30 



kalendářních dnů. 
10. Ostatní informace: 
Projektovou dokumentaci si zájemci mohou vyzvednout po vzájemné dohodě se zadavatelem. 
 
 
Účast na prohlídce místa plnění je nutné oznámit minimálně 1 den předem kontaktní osobě 
zadavatele (Mgr. A. Liebel, tel. 571 622 503). 
Projektovou dokumentaci stavby včetně položkového rozpočtu vypracoval AV PROJEKT, 
s.r.o., M. Urbánka 476, Vsetín 7755 01 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 
případně vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 
Nabídky uchazečů či vyloučených uchazečů nebudou vráceny. 
Zadavatel nepřiznává uchazečům nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení. 
Nabídky, které nebudou splňovat zadavatelem stanovené požadavky nebo nebudou obsahovat 
zadavatelem požadované náležitosti, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit. 
 
11. Přílohy: 
Příloha č. 1 – Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení dle bodu 4.2 výzvy 
Příloha č. 3 – závazné obchodní podmínky 
Příloha č. 4 – projektová dokumentace + položkový rozpočet  (na CD nosiči) 
 
Mgr. Antonín Liebel 
ředitel 
 
IČ 00843598,  Telefon: 571 622 503 Fax: 571 622 503 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Spec. Š SP Valašské 
Meziříčí – Rekonstrukce sklepa“ ISPROFIN č. 233V112000484  prohlašuji, že splňuji 
základní kvalifikační předpoklady 
uvedené v § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
V ………............. dne ……………. 
………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče nebo jeho jménem 
 
 



Příloha č. 2 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ uchazeče o splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 4.2 písm a) výzvy 
Tímto čestně prohlašuji, že níže uvedený uchazeč 
název uchazeče (vč. právní formy): 
sídlo/místo podnikání: 
IČ: 
DIČ: 
nemá povinnost být a není zapsán v obchodním rejstříku či jiné obdobné 
evidenci. 
…………………………………………………………….. 
jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 
Závazné obchodní podmínky 
1. Předmět smlouvy 
Předmětem plnění smlouvy je realizace díla – stavebních prací v objetu Mateřské školy, 
základní školy a střední školy pro sluchově postižené , akce „Spec. Š SP Valašské Meziříčí – 
Rekonstrukce sklepa“ ISPROFIN č. 233V112000484   
2. Věcný objem prací 
Bližší specifikace a předmětu smlouvy je vymezena ve zpracované projektové dokumentaci 
(zpracovatel AV PROJEKT, s.r.o., M. Urbánka 476, Vsetín 7755 01), které jsou nedílnou 
přílohou smlouvy o dílo (Příloha smlouvy o dílo č. 1 a 2). 
3. Termíny plnění 
zahájení stavebních prací: říjen 2010, předáním staveniště 
ukončení stavebních prací: 18. 12. 2010, oboustranným podpisem zápisu o předání 
a převzetí díla 
4. Cena 
Za provedení díla dle bodu 3. se mezi smluvními stranami sjednává nejvyšší přípustná cena 
ve výši 
……………… Kč vč. DPH 
( cena bez DPH …………. Kč, DPH 20% ……….. Kč) 
Omezení rozsahu díla, jeho rozšíření, nebo případná změna a důsledky těchto skutečností na 
výši ceny budou předmětem vždy samostatných dodatků ke smlouvě o dílo, s kalkulací 
převzatou ze schváleného nabídkového rozpočtu. Veškeré eventuální výdaje spojené 
s dodržením dohodnutých termínů nebudou zvlášť hrazené. Zhotovitel prohlašuje, že pro 
stanovení ceny díla obdržel od objednatele dostatečné podklady a také si vyjasnil a do ceny 
zahrnul všechny případné takové skutečnosti, které mu v podkladech nebyly jasné. 
5. Platby 
Platby budou prováděny měsíčně dle soupisu provedených prací odsouhlasených zadavatelem 
a stavebním dozorem. Fakturace bude prováděna po ucelených celcích, případně bude za 
kalendářní měsíc. Konečná fakturace bude provedena do výše 90% celkových nákladů, 
zbytek, t.j. 10% bude proplaceno po předání stavby bez vad a nedodělků. Faktury budou mít 



náležitosti daňového dokladu, splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů. 
6. Odpovědnost za vady a záruční doba 
Po převzetí díla bez vad a nedodělků poskytne zhotovitel záruku 60 měsíců na stavební práce, 
36 měsíců na strojní technické vybavení. 
V případě skrytých vad zjištěných objednatelem v tomto termínu se dodavatel zavazuje 
k jejich bezplatnému odstranění. Vady díla budou řešeny dle §560 a násl. zák. 513/1991 Sb. 
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé činností, které nesouvisí s původním záměrem 
předmětu plnění - dle bodu 2. a 3. 
Zhotovitel provede odstranění závad na vlastní náklady. 
7. Sankce 
V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané ve smlouvě o dílo ze své viny, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu plnění za každý den 
prodlení. V případě prodlení objednatele s placením faktury se nesjednává žádné penále. 
8. Zvláštní ujednání 
Dodavatel je zodpovědný za činnost svých pracovníků a za vzniklé škody na zhotovovaném 
díle. Bude dodržovat obecně závazná nařízení ČSN a vyhlášek BOZP a PO. 
Dodavatel bude vést stavebník deník. Po předání stavby, předá objednateli kopie zápisů ve 
stavebním deníku. 
Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem. 
Smlouvu o dílo lze měnit pouze oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. 
Smlouva nabývá účinnosti popisem obou smluvních stran, pokud nebylo v této smlouvě 
ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající obchodním zákoníkem. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení, všechna vyhotovení mají platnost originálu. 


